ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA

REQUERIMENTO N° 001/2023 CMNR

O presente objetiva requerer de Vossa Excelência, que depois de ouvido
plenário, seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal para que o
mesmo viabilize a revitalização do córrego São Felix, localizado nas proximidades da
BR 153, entre as Chácaras de João Mineiro (In memoriam) e do sr. Cristiano (In
memoriam).

JUSTIFICATIVA

Requer Revitalização do

Córrego São Felix, e adota

outras providências.

Nobres vereadores (as), o requerimento que ora elaboramos visa a
reativação de uma área onde dantes fora um ambiente de lazer e diversão; mas que
hoje devido as sujidades e poluição do ambiente, no córrego ora citado, já não é um
local tão bem usufruído para momentos de recreação.

Portanto, afim de cumprirmos nosso papel fiscalizador e orientador., solicito a
aprovação e as devidas providências por parte do Poder Executivo.

Câmara Municipal de Nova Rosalândia.

Plenário Alcides Alves da Luz, aos 08 dias do mês de Agosto de 2023.

José Maria Alves Pereira

Vereador

APROVADO

EM E2b|25

Valdeir fúhior Barbosa

2° Secretario

Comara

wun

de

Nova

Roallndie-TO

{ "type": "Document", "isBackSide": false }